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BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKT- VENDIM

Nr. datë 1 12025

MBI SISTEMIMINE LLAZAR DEVOLE SI RAST EMERGJENT REZIDENT PRANË
QENDRES PËR PERSONA MEAFTËSI TË KUFIZUAR “LIRA”.

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës- .- .2025, bazuar në takimin e Ekipit Teknik
Ndërsektorial me Nr.64 Prot, datë 20.11.2025, mbështetur në ligjin nr.13972015 “Për
vetëqeverisjen vendore”, ligjin 12172016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e
Shqipërisë” VKM-në Nr.425, datë 27.06.2012 “Për përcaktimine kritereve dhe dokumentacionit
të nevojshëm për pranimin e personave në institucionet rezidenciale publike dhe private, të
përkujdesit shoqëror për PAK”i ndryshuar, ”, vendim nr. 518, datë 03.10.2018 “Për proçedurat e
referimit e të menaxhimit të rastit, hartimin dhe përmbajtjen e planit individual të mbrojtjes,
financimin e shpenzimeve për zbatimin e tij, si dhe zbatimin e masave të mbrojtjes”, ligjin nr.
5712019 “Për asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë”, VKB-së nr.108, datë 18.12.2024
“Per miratimin e buxhetit te vitit 2025 dhe PBA përfundimtare 2025-2027”,

VENDOSI:

I. Miratimin e sistemimit të Llazar Devole si rezident në Qendrën e Zhvillimit, Edukimit
dhe Integrimit “Lira”.

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shërbimit Social,
Drejtoria e Financave dhe Qendra “Lira”,

KRYETARIT KËSHILLIT BASHKIAK
Evisa ÇELA

Këshilli Bashkiak e miratoi me:- Vota Pro, - Vota Kundër, - Vota Abstenim

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri,Tel 7003550) 2 32 34 935, Ëebsite: ëëë.bashkiaberat.gov.al, Email :

bashkiaberatyahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA BERAT

KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM

Nr Datë £ 12025

MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË KUSHTËZUARTË BUXHETIT TË SHTETIT TË MBROJTJES
CIVILE

Kryetari Bashkisë mbështetur në ligjin nr.13972015 “Për vetëqeverisjen vendore”të ndryshuar, ligjin
nr 4572019 “ Për mbrojtjen civile”, VKM nr 414 datë 08.07.2021“ Për miratimin e procedurave dhe
kritereve të ndarjes dhe të përdorimit të fondit të kushtëzuar të buxhetit të shtetit për mbrojtjen civile”,
pika 3.1 gërmat b, ligjin nr. 6812017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, ligjin nr. 11572021 “Për
Buxhetin e vitit 2025”, Udhëzimin e Ministrit të Financave nr. 9, datë 20.03.2018 “Për procedurat
standarte të zbatimit të buxhetit”, shkresës se Ministrisë së Mrojtjes nr. 212671 prot datë 19.02.2025
“Mbi akordimin e fondevetë kushtëzuara përvitin 2025” me propozim të Kryetarit të Bashkisë Berat,

VENDOSI:

I. Të mirtatojë përdorimin e fondit të kushtëzuartë buxhetit të shtetit të mbrojtjes civile në
shumën 826,255.7 lekë të detajuar si më poshtë :

- Në Lagjjen “28 Nëntori”, rruga Uzguriliu, Rajoni Nr.2 kemi mungesë të murit mbajtës në këtë
segment duke rrezikuar stabilitetin dhe integritetin strukturor të trupit të rrugës, vlera:
826.,255.7 lekë me tvsh, 1-25 mil.

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejoria e Mbrojtjes Civile, Pronave, Transportit dhe
Shërbimeve, Drejtoria e Planifikimit Urban, Lejeve dhe Monitorimit të Investimeve,
Drejtoria Juridike Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave .

3. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit 13972015 “Për
vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të
Qarkut Berat.

KRYETARE E KËSHILLIT BASHKIAK

Evisa ÇELA
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TE
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM

Nr. , datë 2025
“MBI MIRATIMIN E KËRKESËS SË BASHKISË BERAT, SË BASHKU ME
DOKUMENTACIONIN TEKNIKO-LIGJOR PËR AKORDIMIN E NDIHMËS
FINANCIARE PËR FAMILJEN E Z.LEONARD ZEKA BANESA E TË CILIT
ËSHTË DËMTUAR NGA SHIRAT, NGA BUXHETI I BASHKISË DHE
BUXHETI 1 VITIT 2025 NË MINISTRINË E MBROJTJES, PROGRAMI
“EMERGJENCAT CIVILE”

Mbështetur në Ligjin Nr. 1397 2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, Ligjin nr.8756, datë
26.03.2001 “Për Emergjencat Civile” i ndryshuar dhe VKM nr.329 datë 16.05.2012 “Për
kriteret dhe procedurat e dhënies së ndihmës shtetërore financiare për mbulimin e
dëmeve të shkaktuara nga fatkeqësi natyrore ose fatkeqesi të tjera të shkaktuara nga
veprimtaria njerëzore” me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak:

VENDOSI:
1. Të miratojë kërkesën e Bashkisë Berat për mbështetje financiare të shtetasit Leonard

Zeka për dëmtimin e banesës nga shirat e rënë në datën 28.09.2025.

2. Të miratojë dokumentacionin tekniko - ligjor të hartuar nga Bashkia Berat.

3. Të akordojë si ndihmë emergjente nga buxheti i Bashkisë Berat, fondi i mergjencave
civile i destinuar dhe i miratuar nga Këshilli Bashkiak për vitin 2025, familjes së
shtetasit Leonard Zeka në vlerën 155,915 (njëqind e pesëdhjetë e pesëmijë e
nëntëqind e pesëmbëdhjetë) lekë.

4. Ndihma financiare për familjen e shtetasit Leonard Zeka përcaktohet sipas kritereve
të VKM nr. 329, datë 16.05.2012.

5. Ndihma financiare që do të akordohet do të përdoret per t'i ardhur në ndihmë
familjes së shtetasit Leonard Zeka banesa e të cilit është dëmtuar nga rënia e shirave.

6. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të
Ardhurave, Drejtoria e Mbrojtjes Civile, Pronave, Transportit dhe Shërbimeve.

KRYETARE E KËSHILLIT BASHKIAK

Evisa ÇELA

Adresa: Blvd. “Republika 7”, tjerat 5001. Shqipëri,
Vrebsite : vrvrvv.bashkiaberat.gov.qt, Email: infoëbashkiaberat.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM

Nr. , datë 2025

MBI MIRATIMINE LISTES NR.9 TË FAMILJEVE TË PASTREHA QË DO TË
TRAJTOHEN ME KREDI ME INTERES394

Në mbështetje të ligjit nr.13972015 “Për vetëqeverisjen vendore”të ndryshuar, neni 9, pika 1.1,
neni 24, neni 54, neni 64 gërma “c”, neni 16, 47 të ligjit nr.2212018, “Për strehimin social”, VKM
nr.453, datë 03.07.2019 “Për masën e subvencionimit të interesave të kredisë dhe procedurën e
dhënies sëtij për familjet që përfitojnë banesë me kosto të ulët me kredi të lehtësuara nga shteti ”,
i ndryshuar me VKM nr.268 datë 29.04.2022, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli
Bashkiak,

VENDOSI:
I. Miratimin e listës emërore nr.9, të përbërë prej 8 (tetë) familjeve të pastreha që do të

trajtohen mekredi me interes 394, bashkëlidhur projektvendimit.

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Mbrojtjes Civile, Pronave
Transportit dhe Shërbimeve.

KRYETARI I KËSHILLIT

Evisa ÇELA

Adresa:Blvd. “Republika ”, Berat 5001.Shqipëri, Vebsite: urvv.bashkiaberat.gov.al, Email : infoobashkiaberat.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA BERAT

KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM

PËR NJË SHTESË NË VENDIMINE KËSHILLIT BASHKIAK NR. 108 DATË
18.12.2024 “ PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË BASHKISË BERAT PËR VITIN 2025

DHE PBA 2025-2027 ”,i ndryshuar,
( shtesë e buxhetit 2025 me fondin për parafinancimin e projektit me fianncim të huaj“HEVONI SA030412.” dhe detajimii saj)

Këshilli Bashkiak Berat, sot në datën 112025, pasi u njoh me materialin e paraqitur ngaadministrata e Bashkisë Berat “Për një shtesë në Vendimin e Këshillit Bashkiak nr.108 datë18.12.2024 “Për miratimin e buxhetit të bashkisë Berat për vitin 2025 dhe PBA 2025-2027 mindryshuar, ( shtesë e buxhetit 2025 me fondin për parafinancimin e projektit me fianncim të huaj“HEVON” dhe detajimii saj )”, mbështetur në ligjin nr. 13912015, “Për vetëqeverisjen vendore”,neni 40, pika 1, neni 41, pika c, 54, gërma “dh”, neni 64 gërma “c”, ligjin nr. 6872017 “Për financat
e vetëqeverisjes vendore”, neni 6, gërma “d”, neni 28, pika 5, ligjin nr. 9936, datë 26.06.2008, “Përmenaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, Udhëzimin e Ministrittë Financave nr. 9, datë 20.03.2018 “Për procedurat standarte të zbatimit të buxhetit”, Udhëzimin
plotësues nr. 2 datë 24.01.2025 të Ministrit të Financave “Për zbatimin e buxhetit të vitit 2025”:Vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 108 datë 18.12.2024 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berattë vitit 2025 dhe PBA 2025-2027” ndryshuar, Marreveshjes se Komisionit Evropian, i cili
përfaqëson Bashkimin Evropian, Republikës së Italisë dhe Republikës së Shqipërisë, për programine bashkëpunimit “(interreg VI-A) IPA ltali-Shqipëri-Mali i Zi (Adriatiku Jugor)” 2021-2027,
Rregullorja (BE) 2021715295 e Parlamentit Evropian dhe e Këshillit, datë 15 shtator 2021 “Për
krijimin e Instrumentit për Asistencën e Paraanëtarësimit CIPA TIP)”: Udhezim nr. 10, date12.7.2024 per regjistrimin, perdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve tefinancimeve te huaja ne kuadrin e marrëveshjeve nderkombetare), Marrëveshjes së Partneritetitmidis Partnerit Lider dhe Partnerëve përfitues të Projektit Hevon, Nr. 4885, datë 26.08.2025,Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr. 67, datë 12.09.2025 “Mbi Miratimin e Bashkëfinancimit të
Projektit HEVON IPA INTERREG SOUTH ADRIATIC” , Vendimin e Këshillit Bashkiak
Nr.80,datë 20.10.2025 “Për regjistrimin në buxhet të projektit “HEVON IPA INTERREG SOUTH
ADRIATIC”, shkresën e Ministrisë së Financave nr. 1541971 prot datë 05.11.2025 “ Transferimfondi për shpenzime kapitale”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë Berat,

VENDOSI:
I. Në Vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 108 datë 18.12.2024 “Për miratimin e buxhetit të BashkisëBerat për vitin 2025 dhe PBA 2025-2027”, i ndryshuar, bëhet shtesë si më poshtë:

a- Shtesë e të ardhurës nga Transferta e Pakushtëzuar Specifike, shuma 2,138,258 lekë

b- Shtesë në shpenzime shuma 2,138,258 lekë e detajuar si më poshtë :



shtesa

toç institu KëP.

L.
Programi

U
Produkt l tog.TPershkrimi Shuma lek

21020011Bashkia Berat (Aparati) Ë

2,138,258
Bujqësia, Administrimi i Pyjeve Ujërave, Shërbimi Veterinar 8.2102001 5 49209 Se Siguria Ushqimore 2,138,258

Shpenzime për menaxhimin e projektit
“HEVON”2102001)011AD1021Pa22AaF 602

E zi që Së 2,138,258(Fond MFE për parafinancimin projekti me
financim të huaj “HEVON J No.sA030412”)

Total shtesa
2,138,258

2. Ngarkohet për zbatimine këtij vendimi Drejtoria e Integrimit EU dhe Projekteve, Drejtoria eMenaxhimit Financiar dhe të Ardhurave, dhe Drejtoria Juridike.

3. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit 13972015 “Përvetëqeverisjen vendore”i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të QarkutBerat.

KRYETAR 1 KËSHILLIT BASHKIAK

Evisa ÇELA
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKT — VENDIM

MBI
NDRYSHIMINE VENDIMIT NR.16, DATË 05.03.2025

“RIKONSTRUKSIONI I QENDRËS RINORE LAPARDHA”

Nr. ,: Datë 2025
Këshilli Bashkiak në mbledhjen e tij të datës. :2025. pasi shqyrtoi materialin e paraqitur ngaKryetari i Bashkisë, në zbatimtë ligjit nr. 13972015 “Për Vetëqeverisjen Vendore “i ndryshuar, ligjit6812017 “Për Financat e Vetëqeverisjes Vendore, Ligjit Nr. 10 296, datë 08.07.2010 “PërMenaxhimin Financiar dhe Kontrollin”. ligjin nr.162, datë 23.10.2020 “Për Prokurimin Publik.” indryshuar. Vendimin e Këshillit Bashkiak nr.108. datë18.12.2024 “Për miratimin e buxhetit tëBashkisë Berattë vitit 2025 dhe PBA 2025-2027”, Udhëzimit të Ministrit të Financës nrididatë20.03.2018 “Për procedurat standarte të zbatiomit te buxhetit”, Udhëzimin plotësues nr.2, datë24.01.2025 të Minstrit të Financave “Për zbatimine buxhetit të vitit 2025”, si dhe me propozimin eKryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak:

VENDOSI:

1. Të ndryshohet pika 2 e vendimit të këshillit Bashkiak Nr. 16 Datë 05.03.2025. Pas fjalisë sëparë të pikës 2 të vendimit të shtohet fjalia si më poshtë:

Shuma e bashkëfinancimit prej 15,335.758 të përdoret në vlerën në vlerën prej 15,080.758përinvestime dhe në vlerën 255.000 për shpenzimet operacionale. Shpenzimet operacionale dotë konsistojnë konkretisht në 155.000 lekë parashikuar për materiale promocionale. si dhe100.000 lekë parashikuarpër organizmin e një ceremonie përmbyllëse.

to Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi, Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave
si dhe Drejtoria e Integrimit Evropian dhe Projekteve

Kyvendim hyn në fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut.

KRYETAR
EVISA ÇELA

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri.Tel 10035S(0) 2 32 34.935, vvebsite: yvvr.bashkiaberat.gov.al,
Email: infoczbashkiaberat.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA BERAT

KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM

PËR NJË SHTESË NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK NR. 108 DATË18.12.2024 “ PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË BASHKISË BERAT PËR VITIN 2025
DHE PBA 2025-2027 ”,i ndryshuar,

( shtesë e buxhetit 2025 me transfertësn e pakushtëzuar sektoriale për shpërblimin epunonjësve të angazhuar në shuarjen e zjarreve, dhe detajimi i saj )

Këshilli Bashkiak Berat, sot në datën 1 12025, pasi u njoh me materialin e paraqitur ngaadministrata e Bashkisë Berat “Për një shtesë në Vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 108 datë18.12.2024 “Për miratimin e buxhetit të bashkisë Berat për vitin 2025 dhe PBA 2025-2027 ”, j
ndryshuar, ( shtesë e buxhetit 2025 me transfertësn e pakushtëzuar sektoriale për shpërblimin epunonjësve të angazhuar në shuarjen e zjarreve dhe detajimi i saj )”, mbështetur në ligjin nr.13912015, “Për vetëqeverisjen vendore”, neni 40, pika 1, neni 41, pika c, 54, gërma “dh”, neni 64gërma “c”, ligjin nr. 6812017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, neni 6, gërma “d”, neni 28,pika 5, ligjin nr. 9936, datë 26.06.2008, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën eShqipërisë”, të ndryshuar, Udhëzimin e Ministrit të Financave nr. 9, datë 20.03.2018 “Përprocedurat standarte të zbatimit të buxhetit”, Udhëzimin plotësues nr.2 datë 24.01.2025 të Ministrittë Financave “Për zbatimin e buxhetit të vitit 2025”: Vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 108 datë18.12.2024 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat të vitit 2025 dhe PBA 2025-2027 ”indryshuar, VKM-së nr. 483 datë 02.09.2025 “Për dhënie shpërblimitë personelit të angazhuar nëoperacionet për shuarjen e zjarreve gjatë vitit 2025”, Aktit Normativ nr. 10, datë 08.10.2025”Përdisa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.11512024 “Për buxhetin e vitit 2025”, të ndryshuar, shkresën

e Ministrisë së Financave nr. 1450511 prot datë 24.10.2025 “ Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr.10, datë 08.10.2025 ”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë Berat,

VENDOSI:

I. Në Vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 108 datë 18.12.2024 “Për miratimin e buxhetit të BashkisëBerat për vitin 2025 dhe PBA 2025-2027”,i ndryshuar, bëhet shtesë si më poshtë:

a- Shtesë e të ardhurës nga Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale për funksionin e mbrojtjes ngaZjarri dhe shpëtimi, shuma 3,534.,000 lekë

b- Shtesë në shpenzime shuma 3,534,000 lekë e detajuar si më poshtë :
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PËR
PËRDORIMIN E FONDIT REZERVË PËR SHPËRBLIMIN E PUNONJËSVE TË

ANGAZHUAR NË SHUARJEN E ZJARREVE GJATË VITIT 2025

Këshilli Bashkiak Berat, sot në datën 1.12025, pasi u njoh me materialin e paraqitur nga
administrata e Bashkisë Berat “Për përdorimin e fondit rezervë për shpërblimin e punonjësve të
angazhuar në shuarjen e zjarreve gjatë vitit 2025”, mbështetur në ligjin nr. 13922015, “Për
vetëqeverisjen vendore”, ligjin nr. 6812017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, ligjin nr. 9936,
datë 26.06.2008, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar,
Udhëzimin e Ministrit të Financave nr. 9, datë 20.03.2018 “Për procedurat standarte të zbatimit të
buxhetit”, Udhëzimin plotësues nr. 2 datë 24.01.2025 të Ministrit të Financave “Për zbatimin e
buxhetit të vitit 2025”: Vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 108 datë 18.12.2024 “Për miratimin e
buxhetit të Bashkisë Berat të vitit 2025 dhe PBA 2025-2027”i ndryshuar, VKM-së nr. 483 datë
02.09.2025 “Për dhënie shpërblimi të personelit të angazhuar në operacionet për shuarjen e zjarreve
gjatë vitit 2025”, Aktit Normativ nr. 10, datë 08.10.2025”Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin
nr.115172024 “Për buxhetin e vitit 2025”, të ndryshuar, shkresën e Ministrisë së Financave nr.
14505711 prot datë 24.10.2025 “ Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr. 10, datë 08.10.2025 ”, me
propozim të Kryetarit të Bashkisë Berat,

VENDOSI:

I. Të përdoret fondi rezervë në shumën prej 4,743,903 lekë, për shpërblimin e punonjësve të
angazhuar në shuarjen e zjarreve gjatë vitit 2025 .

2. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave,
Drejtoria e MZSH-së dhe Drejtoria Juridike.

Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit 1392015 “Për
vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut
Berat.

KRYETAR I KËSHILLIT BASHKIAK

Evisa ÇELA


